

# D Z I E N N I K

## Departamentowy Płocki.

N.° 12.

Dnia 22go Grudnia 1810.

Przestrzega się publiczność, iż w Nr. 11. dziennika, a zwłaszcza w odezwie IWgo Prefekta do wszystkich Woytów i Burmistrzów, zaszła omyłka drukarska. To jest: na samym początku téy odezwy zostali Woyci i Burmistrze nazwani: urzędnikami administracyino- edukacyinemi. To jest mylnie, bo oni są urzędnikami administracyino- eksekucyinemi.

Redaktor.

### Prefekt Departamentu Płockiego

Mając poruczoną sobie opiekę nad rolnictwem krajowém, i odbierając częstodonesienia o wydarzającym się znacznie w Departamencie moiey administracyi powierzonym pomorze bydła, téy to nayszkodliwszém kłesce, iaka tylko Rolnika dotknąć może, w celu ile możności zasłonienia tak sprawę publiczną od niewynadgrozoney szkody, iako też zabezpieczenia Obywateli i Mieszkańców Departamentu moiey administracyi powierzonego, od zupełnéy ruiny, iaką im wypad inwentarza dość w szczupłéy ilości po woynie pozostatego, nieomylnie zagraża, postanowiłem następujące wydać policyine urządzenie:

1) Ponieważ zapobieżenie szerzeniu się zarazy bydła starannością iedynie własną mieszkańców, połączoną z urządzeniami policyinemi, działać się może, te zaś przez wczesne tylko o zagrażającym niebezpieczeństwie uprzedzenie, w należyтым zoltawać mogą baezeniu, przeto każdy Burmistrz lub Woyt, w przypadku wydarzoney w gminie swéy zarazy bydła, obowiązany jest Burmistrzów i Woytów sąsiednich natychmiast o wszczętém zarazie, z wyrażeniem głównych oneyże oznaków, zawiadomić, Burmistrz zaś lub Woyt ościennéy gminy o tém zawiadomiony, wydać ma natychmiast do téy mieszkańców najmocniejsze zalecenie, wszelką z okolicą, w której zaraza znajduje się, czyto popędem bydła, czyto iakimkolwiek bądź przejeżdżaniem się, komunikacyą taniując.

2) Każdy Burmistrz lub Woyt, w którego gminie więcéy nad trzy sztuki wypadnie, winien natychmiast właściwego Podprefekta zawiadomić, i ciągłe co dni sześć aż do zupełnego zarazy usmierzenia, rapporta składać. Podprefekt zaś po odebranim takowém doniesieniu Urzędnika powiatowego zdrowia w miejsce zesłać, onemuż rozpoznanie gatunku choroby i przepisanie sposobów ratowania i ostrożności polecić, okolicznych Podprefektów zawiadomić, i Prefektowi rapport, łącznie z protokółem przez Urzędnika zdrowia zdziałać się winnym, złożyć obowiązany zostając.



Wszczególności zaś w przypadku pokazaney gdziekolwiek bądź zarazy na bydło, następne ostrożności mieszkańcy miały i wsiów zachować, Burmistrze zaś i Woyci skutku onychże dopilnować, pod odpowiedzialnością, obowiązani zostają.

1. Aby nikt z miasta lub ze wsi wołami z sianem, słomą, lub surowemi skoram, do innych miejsc niewyjeżdżał, równie aby każdy w podobnym razie przejeżdżający przepuszczonym niezostał, i dla tego tym koncem siołca warta, której odbywania regularności Burmistrz lub Woyt pod najsurowszą odpowiedzialnością dopilnować winien, obowiązana będzie onegoż przed wsią przelstrzedz i do obiechania na ten koniec przeznaczoną drogą zniezwolic.

2. Aby każdy z miejsca, w którym zaraza na bydło znajduie się, poysć lub konmi iechać zamysłaiący, miał od Zwierzchności miejscowey wydane zaświadczenie, iż nic niema przy sobie, coby zarazę bydła pociągnąć mogło.

3. Aby bydło chore natychmiast od zdrowego zupełnie oddzielonem zostało, i po uzupelnioney rewizyi Urzędnika zdrowia, chociażby znaki zdrowia pokazywało, niepierwey do zdrowego przyłączonem zostało, poki od chirurga za zupełnie zdrowe uznany nie będzie.

4. Aby bydło chore w żaden sposób dorzynane, mięso z niego pożytkowane, lub ze skory obdzierane niebyło, owszem aby upadłe na osobnym miejscu, opodal od miasta lub wsi i pastwiska, lub wygonu bydła, zupełnie całe bez naruszenia pochowane i głęboko na półtrzecia łokcia zakopane zostało.

5. Aby wszystkie psy w okolicy, w której zaraza bydła panuie, powiazane były, iżby przypadkiem kawał ściierwa gdzie niewyniosły, a tym samym niestały się powodem rozszerzenia zarazy, gdyby zaś z kąd innąd przychodzić miały, aby zastrzelonemi były.

6. Aby do dozorowania chorego bydła oddzielni byli przeznaczeni ludzie, i żadney z temi, którzy zdrowego dozoriają, niemieli komunikacyi i wspólnictwa.

7. Aby chore bydło podług wskazania i przepisu Urzędników zdrowia iaknayscisłey utrzymywane było. Tym więc sposobem wskazawszy przepisy, iakie wczasie zarazy zachowane bydź winny, spodziewam się, iż ściśła onych exekucya stanie się dostateczną rękoinią do zaslonienia Obywateli od kleski, iaką rozszerzaiąca się zaraza bydła okropności swe nawet aż do zdrowia ludzkiego częstokroć rozciągaiąca, zagrażać może, i że własne w tém dobro każdego mieszkańca wskaże mu nieodbitą potrzebę iaknayscisłeyzego zachowania onych, Burmistrze zaś i Woyci dopilnowania niniejszego Urządzenia skutku obowiązani zostają. Zeby zaś nikt niewiadomością onegoż wymawiać się niemógł, w dzienniku departamentowym umieszczonem będzie.

w Płocku, dnia 28. Listopada 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Odbieraiąc od wielu mieszkańców starozakonnego wyznania zazalenia o przeciążenie onych opłatą podatku koszernego, co tylko z nadużyciów kahalnych pochodzić może, osądziłem za rzecz przyzwoitą następuiące do wiadomości interesowanym podać objaśnienia:

1) Rozkład podatku koszernego załatwionym został w biorze prefekturalnem na wszystkie starozakonne familie w Departamencie Płockim osiadłe, w taki sposób:



że każda z nich podług stopniowania miała do podatku patentowego i podług własnego zarobku klasyfikowaną została.

2. Podług takowej klasyfikacji po zmniejszeniu summy przez JWgo Ministra Skarbu z tego źródła od Departamentu Płockiego żądanej i ofiatacznie na 521,867 Złt. 19 gr. pols. oznaczonej, każda familia w ogólny taryfje zanotowaną została, iak wiele rocznie zapłacić do skarbu obowiązana, uiszczając się co kwartał w czwartey części: należność takowa od każdej famii tak za rok etatowy 1809 et 10 iuż upłyniony, iako i za bieżący 1810 et 11 w równości ofiatacznie determinowaną została. Ile zaś która z famii przed rozkładem Prefekturalnym, na żądanie samych kahalnych złożyła, to ony w ogólny należności skrupulatnie potrząconem być powinno.

3. Pod dniem ieszcze 20. Lipca r. b. przesłaną została każdemu Podprefektowi specyjalna taryffa, ile każda w iego powiecie zamieszkała familia opłacać iest obowiązana, z zaleceniem rozestania cząstkowych, równie szczegółowych taryff, w dwóch exemplarzach, do kahalów i Burmistrzów miały, którzy ofiatni zobowiązani zostali, do przybicia ony w miejscu urzędowania, i dokładnego zainformowania z niy każdego, iak wiele kto płacić rocznie i kwartalnie wymienionego podatku iest obowiązany.

4. Kahalni niemają żadney mocy zmienienia prefekturalnego rozkładu, lub żądania więcey iak wskazanym zostało od którejkolwiek bądź starozakonney famii, a to pod odpowiedzialnością przed sądem kryminalnym za nieprawe zdzierstwo i pokrzywdzenie czyiekolwiek na majątku, wbrew przepisom i ustanowieniom Rządu. Wolno iest iedynie kahalnym żądać od swoich parafianow składki do taryffowey opłaty każdego zastosowoney, na zastąpienie tych famii tylko, ktore z iakmużny utrzymują się, i iako takie w taryfje parafalney przez Prefekta zanotowanemi zostały. Składka zaś takowa znaczną być niemoże, wczem się każdemu dopilnować należy.

5. Gdyby przeto ktokolwiek bądź na swe żądanie od Burmistrza zawiadomionym dokładnie niezostał, o summie iaka od niego pod tytułem podatku koszerneho należy się, lub gdyby go tenże Burmistrz od samowolności kahalnych niezastonił, udać się iest mocnym do Podprefekta, a ten nietylko sprawiedliwość proszącemu wymierzyć, odzyskanie frat i kosztow podrożnych od winnego w tøy mierze zapewnić, ale nadto mnie dokładnie o podobnym postępku zawiadomić iest obowiązany, dla dalszego przeciw winnemu ostrości praw zastosowania.

6. Kahalni są tylko perceptorami należności od parafianow, z której odebraney każdego kontrybuenta kwitować w ięzyku polskim powinni, na którym kwicie Burmistrz miejscowy swą wizę położyć ma, a to dla uniknienia wszelkich nadal o ważności kwitu sprzeczek. Wreszcie kahalni obowiązani są do Podprefekta podawać delaty z żądaniem pomocy do wyekwowania od każdego zalegający skarbowey należności, inaczey sami exekwowanemi być mają.

7. Jeżeliby ktory z szczegolnych kontrybuentów na przeciążenie użalać się miał, lub sądził mieć sprawiedliwą przyczynę; naowczas trzeba aby od Woyta lub Burmistrza gminy w której mieszka pozyskał świadectwo w protokularnym sposobie ułożone, i obeymujące wszystkie dowody stanu iego zarobku, ktore do swey prózby do Rady prefekturalney o remissyą czyli o zwolnienie obowiązku, na ręce Podpre-



Wskazano podać się powinney, załączyć ma. Podprefekt obowiązany jest, podanie takowe roztrząsnąć, z kontrolą konsensow żydom służącym skonfrontować i z załączeniem swej opinii do Rady Prefekturalney, na ręce Prefekta, odesłać, który sposob w podobnych wszystkich przypadkach jako powszechna reguła uważany być winien.

3. Takowe wskazanie bynajmniej jednakże nie może wstrzymywać wpływu regularnego podatku, mianowicie że każdy szukający w przyzwolonym sposobie zwolnienia włożonego na obowiązek, wprzód oto postarać się winien, niżeli przez opieszałość ściągnąć na siebie skutki ekelucyjne.

Zalecam przeto wszystkim Burmistrzom i Woytom, aby stosownie do takowych wskazan przywoławszy przed siebie starozakonnych w gminach ich zamieszkałych, zawarte w niniejszym obwieszczeniu okoliczności, dobrze im wyjaśnili, oraz dopilnowali, aby każdy do przepisów stosował się, i z obowiązku skarbowi przynależnego uiszczyć się niezaniebął.

w Płocku, dnia 28go Listopada 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

W skutku umieszczonego przezemnie w Dzienniku Departamentowym Numerze 5tym Obwieszczenia z dnia 30. Października r. b. w którym ostrzegłem dłużników Skarbowych zaległe podatki i dzierzawy winnych, iż takowe przez odstąpienie produktów do Magazynów podług przestać się winnych im Paletów przez WW. Podprefektów pod dniem 1go m. b. zaspokojone być mogą, uwiadomiam wszystkich Obywateli w téj mierze interesowanych, iż, jeżeli takowych produktów dotąd w miejscach swych przeznaczonych nieodstawili, one tylko do dnia ostatniego m. b. w Magazynach przyjmowanemi będą. Obowiązek ten rozciąga się i do tych Obywateli, którzy podług Paletów przez WW. Podprefektów Powiatów Pułtuskiego i Wyszogrodzkiego na fundamencie reskryptu moiego z dnia 12. Października r. b. rozpisanych, a Conto zaległych dzierzaw i podatkow naturalia do Magazynow Serockiego i Modlińskiego odstawić byli winni. Swéy przeto każdy kontrybuent winnie nieprzyjemność przypisze, gdy do tego dnia odstawkę wypaletowanych produktów spóźni, a surowości ekelucyi dekretem Najjaśniejszego Pana z dnia 19. Czerwca r. b. względem zaległych podatkow przepisany podlegać będzie.

w Płocku, dnia 19. Grudnia 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Na mocy reskryptu JW. Ministra Policji, zalecam wszystkim Mieszkańcom Departamentu moiej Administracyi powierzonych, aby niejakiego Ludwika de Stachy, Płatnika pierwszego regimentu piechoty W. Xięstwa Bergskiego, który z Perpignan dnia 4. Października, zabrawszy kasę regimentową, uciekł, podług opisanego dnia 4. Października, spozstrzeżonego przytrzymali, i do naybliższej komendy onegoż postaci śledzili, spozstrzeżonego przytrzymali, i do naybliższej komendy



woyskowej odesłali; Podprefekta zaś dla zdania rapportu przełożoney władzy o nastąpionym zawiadomili wypadku. w Płocku, dnia 7. Grudnia 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. J.

### OPIS OSOBY.

Ludwik de Stachy, Adjutant major pierwszego regimentu piechoty W. Xięstwa Bergskiego, urodzony w Chantilly, Departamentu de l'Oise, zamieszkały w Frybourg w Szwajcaryi, lat 29 mający, wzrostu około 5 stop i 1 cal, twarzy okrągłej, czoła płaskiego, oczu małych niebieskich zapadłych, nosa małego płaskiego, ust miernych, brody okrągłej, nieco ospowaty, zbiegł o godzinie 9tej wieczor w dniu 4. Paźdz. 1810 z Perpignan, gdzie przybył dla odebrania pieniędzy dla regimentu.

### EREFEKT Departamentu Płockiego

Dekret Najias. Pana z dnia 19. m. Września r. b. w Pilnie zapadły podwyższający cło inwektowe od fabrykatów powroźniczych i liniarskich z zagranicy do Xięstwa Warszawskiego wprowadzanych, treści iak następuje:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu w Pałacu Naszym w Pilnie, dnia 19. m. Września 1810 roku.

### Frederyk August,

z Bożey Łaski Król Saski, Xiąże Warszawski etc.

W zamiarze podźwignienia warsztatów powroźniczych i liniarskich w Naszym Xięstwie Warszawskim, na wniesienie Ministrów Naszych Spraw Wewnętrznych i Skarbu, po wysłuchaniu Rady Naszey Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

#### Artykuł 1.

Zostawiając cło inwektowe od lnu, konopi i pakuł iakie jest infruktarzem przepisane, chcemy mieć podwyższone, toż cło inwektowe od towarów powroźniczych z wspomnianych materyatów wyrobionych, w następującej proporcji:

- od cetnara iednego postronków, lin, sznurów, szpagatu i tym podobnych artykułów lnianych lub konopianych po Złt. 16 gr. 24.
- od iednego cetnara powrozow, sznurów i tym podobnych fabrykatow z pakuł lnianych, lub konopianych Złt. 10.
- od rozmaitych towarow powroźniczych z szpagatu wybielonego wyrobionych od cetnara po Złt. 17.

#### Artykuł 2.

Dopełnienie niniejszego dekretu Naszego, niemniej wydanie stosownych, do kogo należy, dyspozycji, koncem zrobienia w inwentarzu jeneralnym potrzebney odmiany, Ministrom Naszym Spraw Wewnętrznych i Skarbu zalecamy.

podp. FREDERYK AUGUST.

przez Króla Minister Sekretarz Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem Min. Sek. Stanu (podp.) Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem Min. Skarbu Węgłęński. J. Czyżewski.

Do publiczney podaie wiadomości.

w Płocku, dnia 23. Listopada 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. J.



## PREFEKT Departamentu Płockiego

do wszystkich PODPREFEKTOW.

JW. Minister Skarbu reskryptem swoim d. d. 14. Października r. b. wydanym, uwiadomił mnie, że w skutek dekretu Najjaśniejszego Króla w dniu 9tego Czerwca b. r. zapadłego miało Kraków za wolne miasto handlowe uznane, i na dniu 14. Październ. r. b. za także urzędownie ogłoszonym zoftawszy, przypuszczonem oraz zoftało natychmiast do używania praw, iakie mu z nadania onych służy.

Przesyłać WWPanui wiadomość ninieyszą, polecam mu przytem, ażeby onę w powiecie swoim ogłosić rozkazał. Łączę wyraz moiego Szacunku.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## PREFEKT Departamentu Płockiego.

Uwiadomiam publiczność, że JPan Walewski, Burmistrz miasta Pułtuska, o rozmaite wykroczenia pr.ekonany, przez dekret Najjaśniejszego Pana na dniu 3. Listopada r. b. w Drzednie zapadły, od urzędu oddalonym zoftał.

w Płocku, dnia 1. Grudnia 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## PROKURATOR Krolewski

przy Trybunale Departamentu Płockiego.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż na dniu 30. Listopada r. b. zoftawionym zoftał w Biorze Jego zapozew dla J Pana Mrówczyńskiego małżonka Katarzyny z Laskowskich Mrówczyńskiéy, iako Sukcessorki niegdy JX. Laskowskiego, Archydiakona Pułtuskiego, z mieysca zamieszkania niewiadomego, a to na żądanie Ur. Jana Sadkowskiego, Pisarza Aktowego Powiatu Wyszogrodzkiego w Płońsku zamieszkałego, od którego Ur. Woyciech Maykowski, Patron Trybunału stawać będzie. W tym zapozwie domaga się powod uznania aresztu na Summie dla pozwanych Sukcessorow rzezzonego JX. Laskowskiego od Ur. Leonarda Damięckiego w Szlasach należący się położonego, a to na satysfakcją Jego pretensyi w ogólnéy Summie 816 Talerow srebrn. groszy 1 procz prowizyi i kosztow.

Gdy podług tego zapozwu, termin na dzien 31. Stycznia 1811 r. o godzinie 9téy zrana, na Audyencyi Trybunału Ciwilnego Departamentu Płockiego, z rejestru summarycznego przeznaczonym zoftał; wzywa więc ninieyszym Prokurator Krolewski rzezzonego J Pana Mrówczyńskiego, aby się stawił na powyżey wyrażonym terminie osobiście, lub przez obranego z tuteyszych Patronow Trybunału Plenipotenta, do czego onemu UUr. Mezer, Ligowski, Starczewski i Bórski proponują się; w prze-



ciwnym albowiem razie skutkow prawnych z niestawienia się oczeki-  
wać ma.

Działo się w Płocku, dnia 14. Grudnia 1810.

*Turski.*

*J. Bielski.*

---

### NOTIFICATORIUM.

Uczciwa Helena Krajewska we wsi Sosnowie, powiecie Lipińskim  
mieszkaiąca, podała sub praes. 5. b. m. naprzeciw mężowi swemu Uczci-  
wemu Marcinowi Kraiewskiemu skargę o rozwód ex capite malitiosae  
desertionis, i termin do pojednania przed JW. Prezesem Trybunału De-  
partamentu Płockiego na dzień 15. Lutego 1811 wyznaczonym został.  
Gdy dla niewiadomego zamieszkania Marcina Kraiewskiego, stosownie  
do Artykułu 69. Nr. 8. pozew w biorze moim jest zostawiony; wzywam  
przeto rzeczonego Marc. Kraiewskiego, aby na wyznaczonym terminie  
pod szkodami prawem wskazanemi osobiście stawił się.

w Płocku, dnia 29. Listopada 1810.

*Turski, Prok. Krol.*

*Jg. Bielski, S.*

---

### NOTIFICATORIUM.

Ur. Maykowski, Patron w imieniu Uczciwéy z Kłodowskich Wien-  
nickiéy działaiący, zapozwał iéy męża Uczciwego Woyciecha Wienn-  
ckiego przed Trybunał Departamentu Płockiego na dzień 23. Marca 1811  
roku, w celu zyskania rozwodu. Gdy dla niewiadomego mieszkania Uczci-  
wego Woyciecha Wiennickiego zapozew w stosunku do Artykułu 69.  
Kodexu postępowania w biorze moim zostawiony został; wzywam prze-  
to przez pisma publiczne rzeczonego Woyciecha Wiennickiego, aby w  
oznaczonym terminie w Płocku w domu rządowym, gdzie Trybunał po-  
siedzenia swoje odbywa, pod szkodami prawem wskazanemi, stawił się.

w Płocku, dnia 22. List. 1810.

*Turski, P. K.*

*Jg. Bielski, S.*

---

### PISARZ Aktowy Powiatu Lipińskiego

podaje niniejszym do publiczney wiadomości:

- 1) Że na wniosek Sławetney Maryanny Rohde, po niegdy Michale  
Rohde pozostałej małżonki wdowy, małoletnich dzieci matki i  
opiekunki, oraz Fryderyka Redmera, Podopieczna w Lipnie za-  
mieszkałych, Trybunał Cywilny pierwszej Instancyi Departamen-  
tu Płockiego wyrokiem swym w Płocku na dniu 23. Miesiąca  
Marca 1810 r. wydanym, Dobra nieruchome dzieci małoletnich  
po Sławetnym Michale Rohde, Obywatelu i Maystrze Koroztu



Kowalskiego w Lipnie pozostałych, iako to: Krystyana, Anny, Karola, Jana, Karoliny, na sprzedaż publiczną, a to dla ciężących majątek długow przeznaczył.

2) Że do nieruchomości tey należy:

a. Dom w Mieście Lipnie w ulicy Wilhelmskiej, na nowym mieście pod Nrm. 96. położony, 36 stop szeroki, a 25 stop długi, na placu między Kuźnią niegdyś Sławetnego Michała Rohde z iedney, a JPana Wilda bywszego Sędziego z drugiey strony położonym, od ulicy do ogrodu JPana Wilda rozciągającym się, w pruski mian pobudowany, dachówką pokryty, 8 stop wysoki, w którym Jzb 2 z dwoma pokojkami, a w każdej Jzbie piec i dwa okna, w pokojkach zaś tylko iedne okno, na gorze pod dachem także pokojek o dwóch oknach, a pod dachem sklep mурowany, szeroki stop 10, a długi 14.

b. Takż Kuźnia obok domu tego w dyle wybudowana, szeroka 26 1/2 stopy, a długa stop 30, na której pod dachem Jzdebka o iednym oknie i piec, stoi wręście między domem powyżey opisanym z iedney, a JP. Piotra Pansgrau z drugiey strony.

3) Że dom z placem przy nim będącym od domu do stajni JPana Wilda 25 stop długim, daley zaś gdzie stajnia JPana Wilda stoi, przeciwko tego domu między stajnią a Kuźnią 17 stop szerokim, a 90 stop długim, Złoty polsk. 2100 otaxowany, a Kuźnia także z placem poczynającym się od ulicy Wilhelmskiej, a kończącym się po ogrod JP. Wilda, 149 stop szerokim, a 105 stop długim, Złt. pol. 900 przez biegłych, Trybunału wyrokiem mianowanych, oceniona jest.

4) Że w Terminie do pierwszey publikacyi przeznaczonym, to jest w dniu 10. Grudnia r. b. dom i Kuźnia z placami przysądzone tymczasownie Wmu Stanisławowi Goslickiemu, dzierzawnemu Posiadaczowi wsi Chlebowa w powiecie Lipińskim, za Summę 3200 Złt. p.

5) Że Termin do wtorego przygotowującego przysądzenia na dzień 17. Stycznia 1811 roku przeznaczonym jest.

6) Że sprzedaż ta odbędzie się przed podpisanym Pisarzem aktowym powyższym wyrokiem do czynności tey upoważnionym w Kancellaryi w Lipnie na nowym mieście w domu pod Nrm. 48.

Wyciąg ninieyszy dziś na drzwiach Kancellaryi podpisanego Pisarza aktowego zawieszony, i podobny do dalszego ogłoszenia publikacyi Ur. Bonawenturze Płończyńskiemu, Burgrabiemu Sądu Pokoju Powiatu Lipińskiego wydany. Działo się w Lipnie, d. 10. Grud, 1810 roku.

*Marcelli Meller.*



# D O D A T E K

## do Dziennika Departamentowego Num. 12.

### PREFEKT Departamentu Płockiego

Termin 18. Grudnia umieszczony w obwieszczeniu daty 5. Grudnia Nr. 11. dziennika depart. co do sprzedaży produktów w dobrach Strachowskich i w Płocku z dobr Rogieniczek znajdujących się, z ważnych przyczyn przekłada się na dzień 2. Stycznia 1811, oczem publiczność niniejszym uwiadamiam. w Płocku, d. 21. Grud. 1810.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

### DYREKTOR Skarbu publicznego Dep. Płockiego.

Odebrawszy reskrypt JW. Ministra Skarbu z dnia 27. Paźdz. 1810 r. sub Nro. 595. pro Octobri, uwiadamiam publiczność handlującą, i w myśl tegoż reskryptu, iż towary francuzkie, takie tylko opłaty jednego procentu dobrodziejstwo uzyskać będą mogły, które na certyfikat de origine wizowany, przez JW. Barona Serra, Rezydenta francuzkiego w Warszawie, są prowadzonymi, każdego zatym z handlujących, sprowadzającego towary francuzkie, obowiązkiem jest (jeżeli z rzeczzonego dobrodziejstwa korzystać chce) przy sprowadzeniu tych towarów, gdy komora do rewizyi onychże przyłączy, produkować certyfikat d'origine, wizowany przez JW. Serra, albowiem w przeciwnym razie, opłacie cła wchodowego, tak iak od innych towarów podlegać musi. Co się tyczy towarów nie francuzkich, z miast portowych prosto prowadzonych, te, gdy w zaświadczenia Konsulów francuzkich, w miastach tych rezydujących, a przez Rezydenta francuzkiego w Warszawie JWgo Barona Serra wizowane, opatrzone nie będą, do kraju wpuszczone być niemogą. Wyjąwszy, gdy takowe na imie kupców, prawem remissowym zaszczyconych, do miast remissowych, i za paszportami remissowemi, żadnemu wyłączeniu niepodległemi, prowadzone będą; w takowym albowiem przypadku, chociażby nie były opatrzone, w powyżey wspomniane zaświadczenia, wpuszczone do miejsca przeznaczonego zostaną, w którym skoro tylko staną, winny być przed miejscową remissową Komorą, przed przyłączeniem do szczegółowey rewizyi, wspomnionym zaświadczeniem wylegitymowane, w braku którego Komora miejscowa takowych towarów właścicielowi wydać nie może, lecz ad depositum pod swój klucz i dozór zabierze, i gdy właściciel onych, w ciągu miesiący dwóch tyle razy wspomnionego zaświadczenia przez JW. Barona Serra, Rezydenta francuzkiego w Warszawie wizowanego nieokaże, natenczas proces defraudacyiny przeciwko niemu uformowany zostanie. w Płocku, dnia 5. List. 1810.

*J. Grądziński.*

*J. Mścichowski, S. D. S.*



Sąd Podśędkowski kryminalny trzech powiatów Departam. Płockiego.

Wzywa niniejszym każdego, ktobykolwiek zasięgnął wiadomości o nabywcy koni Ur. Kwiatkowskiemu z Umiecka, skradzonych w powrocie z Warszawy w Rzewinie w dniu 24. Listopada. Klaczy bułanych z czarnemi ogonami, z których iedna nieco iasniejsza a druga ciemniejsza była, obie Złoczyncy około Lipna lub też w Lipnie albo Kikole sprzedali, więc mimo wszelkie szrodki nabywcę onych, iżby o tym Sąd swoy zawiadomić starał się, za co ze frony Danifikata onemu wynadgródzono będzie. Dan w Płocku, dnia 10. Grudnia 1810. J. Cieślinski.

W Jmieniu Nayiasniejszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xięcia Warszawskiego etc.

TRYBUNAŁ Cywilny I. Instancyi Dep. Płockiego Wydziału II.

Po zniesieniu się z urzędem Prokuratorskim, chcąc aby depozyta i efekta wszelkie po Sądach niższych pruskich, iako to: Kreis-Justiz-Kommissyach, Kreis- i Stadt-Gerichtach, a osobliwie te teraz, których z krajów pruskich dopominać się wypada, iak naydokładniéj wynalezione zostały, postanowił wysłać niezwłocznie raz ieszcze delegowanych do powiatów. Oznaymuie zatym nayprzod Sądowi Podśędkowskiemu, i przez tych przez publikacye na Sessyach, i rozesłanie spieszne po parafiach też samo oznaymiono każdemu mieć chce, aby każdy ktokolwiek takowe przedmioty w depozytach pruskich miał, względem nich albo samemu delegowanemu Trybunałowi podał doniesienie o tym, w celu dalszego śledzenia lub nim delegowany ziedzie, takowe doniesienie na ręce Sądu Podśędkowskiego powiatowego złożył; Sąd zaś Podśędkowski takowe doniesienie zebrawszy delegowanemu natychmiast oddał; z swéy frony także względem efektów Sądów dawnych niższych swego powiatu niezawodnie uczynił doniesienie. Doniesienie to obeymować winno w rubrykach tabellarycznych:

- 1) Numer ciągły;
- 2) Nazwisko i opis dokładny massy lub osob do których przedmioty powyższe należą;
- 3) Wyszczególnienie przedmiotów samych bądź pieniędzy, wartości iakich papierów, sprzętów etc.
- 4) Wypisanie kiedy, przez kogo, komu, za iakim dowodem rzeczy takowe oddane zostały, lub iakim sposobem do sądowych składów dostały się.

A w końcu datę, podpis i opis podającego. Kto w tym uchybi sam sobie szkodę przypisze.

w Płocku, d. 11. Grud. 1810.

J. Młodzianoski.

Jg. Sokolowski, Sek.



# Trybunał Cywilny pierwszój Instancyi

*Departamentu Płockiego Wydziału II.*

Po przedstawieniu sobie dzieła uregulowania i podziału depozytu poregencyjnego Płockiego, tak popularnego iak i cywilnego i kollokacyi Mals, takowe dzieło niniejszym zatwierdza, i raz przez przybicie Extraktu repartycyi urzędowego do drzwi Trybunału, drugi raz przez komunikowanie każdemu kto żądać będzie dzieła całego do przeczytania na Archywm bezpłatne, wreszcie i przez wydawanie Extraktów żądającym do wiadomości publiczney podanym mieć chce, i aby się każdy do kogo należy, o szkodzie swój i funduszach nań przypadłych niezwłocznie uformował, i podług tego należytości swych wszędzie gdzie wypada, pilnował, wzywa:

Fundusze besprzeczne depozytowe wszystkie rozdzielone i przekazane zostały, fundusze tylko za niebezpieczne uważane iakimi są fundusze z Prus windykujące się, awanse niektórym funduszu żadnego w Kalsie niemającym Malsom, z innych Mals albo z ogolu depozytu za Prus poczyniono, defekt z kalkulacyi depozytaryuszow pruskich wynaleziony i. t. p. niemogły bydz na teraz ieszcze dzielone, i z takich iedyne detunkacye wynikły. Trybunał ma tylko rozrachowano, ile każdemu z funduszow takowych ieszcze przypada, i oneż wprzod sami ściagać, a dopiero ściagnięte dzielić będzie; wolno iednak jest Interessentom tym, z których Mals szczególnych awanse powyżey rzeczone nastąpiły samym ściagnięcie onychże od dłużnika wziąć na się o co tylko do Trybunału zgłosić się mają.

Wypowiedanie i podnczenie przekazanych Kapitałow samym stromom zostawia się, gdzie potrzeba, prawna pomoc dodana będzie. Obligacye depozytowe służąc kilku przekazanym do nich wierzycielom niebędą mogły bydz iednemu tylko oddane, a te tylko albo kopie urzędowe dawane będą, albo do processu oryginały Kassyer produkować będzie.

Ponieważ wyrachowane zaległe do 8. Jana 1810 r. procenta niektore tymczasem do depozytu weszły, dla niepodobienstwa, iednak odmienienia rachunkow przekazane są wszystkie iakoby zaległe, przeto kredytorowie do takowych przekazani na sam przod się o takowych w Kalsie Trybunału zainformować winni, nim Debitora infestować mogą, w depozycie zaś jest uczynione urządzenie, iż takowe procenta osobno konsensowane, i komu wedle kollokacyi przypadły za zgłoszeniem się, wypłacone będą. Papiery i Pretiosa depozytowe żadnego niepotrzebowały podziału i to daléy rownie iak dotąd każdemu legitymowanemu, iak się



podług dawnych manualow B. wykazują, wydawane będą. w Płocku.  
dnia 11. Grudnia 1810.

J. Młodzianowski.

J. Sokołowski, Sek.

*PISARZ Trybunału Cywilnego Departamentu Płockiego.*

Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, że na dniu 12. Lipca r. b. Dobra Pokrzywnice mała i wielka z przyległościami i inwentarzami w protokule zaięcia wyrażonemi, zaięte zostały, i że takowe zaięcie w biurze konserwatora hypotek dep. Płockiego dnia 27go Listopada r. b., w kancelaryi zaś Trybunału dnia 10tego Grudnia 1810 zapisanym zostało.

Dobra przereczone są dziedziczne Ur. Błażeia Kraiewskiego, w dobrach tychże zamieszkałego; zaaresztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Teodora Kraiewskiego, Pisarza aktowego powiatu Mławskiego, zamieszkanie przybrane u Ur. Sonnenberga Patrona w Płocku przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 275. mającego.

Zaaresztowane nieruchomości leżą w tutejszym departamencie w gminie Janowieckiej w powiecie Mławskim i wskazują się następnie: Pokrzywnice mała i wielka dziedziczna dobra, w których znajdują się dworki 2, Lanius, siodoły, Spichlerze, owczarnie, wozownia, stajnie, kurniki, wszystkie z drzewa wystawione; budynków z drzewa wystawionych 15 z potrzebnym zabudowaniem, w których mieszka 10 ciągłych gospodarzy, 7 kopczarzy, kowal, owczarz, karczma w wieś wylawiona przez arendarza zamieszkała; obszerność wynosi procz gruntów Chłopskich włok Chęmińskich 40, morgow 3, przętow 180, do których przyległości należą następnie:

- a) Część na Janowcu kościelnym przętow Chęmi. 34 wynosząca, na której wybudowana jest karczma;
- b) Część na Bukowcu małym z morg. Chęmi. 19 przętow 101 składająca się;
- c) Część na Bukowcu wielkim morgow 25, przętow kwadrat. 290 miary Chęmińskiej wynosząca;
- d) Część na Szczepkowie borowym, mająca morg. 20, przętow 146 miary Chęmińskiej.
- e) Część na Gewartach czyli Siedlisko przętow 26 wynoszące, na którym karczma z wiazdem z drzewa pobudowana.

Dobra Pokrzywnica wielka i mała oraz przyległości pod a. b. c. są w zagospodarowaniu Wgo Błażeia Kraiewskiego dłużnika; przyległości zaś pod d. w posesyji Ur. Kostarczyk Szczepkowskiego, pod e. w posesyji Ur. Kryfityana Czarneckiego, dziedzica wsi Sienny; graniczą z dobrami Bukowcem małym, Piotrkowem, Kofakami, Janowcem, Wasniewem etc.

Pierwsza publikacja nastąpi na audyencyi w dniu 29. Stycznia 1811 roku.

Kopie aktu zaięcia zostawione zostały Sottysom w Janowcu kościelnym Szymanowi Tyborowskiemu, w Pokrzywnicy zaś Maciejowi Trojanowskiemu, oraz Pisarzowi Sądu Pokoju w Mławie Ur. Zielinskiemu.

Wyciąg niniejszy dziś został w Sali audyencyonalnej Trybunału zawieszony i podobny wydany Patronowi Ur. Sonnenberg popierającemu aresztowanie.

Dan w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszemu Instancyi Departamentu Płockiego, dnia 11go Grudnia 1810 roku,

Ostrowski.